CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 341/2016

Sugere o nome “Breno Antonio Palma”, para
nominar  logradouro  ou  próprio  público
municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso sI do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  o nome “Breno Antonio Palma”,
para nominar logradouro ou próprio público municipal.

Breno Antonio Palma, natural de Guaporé-RS, nasceu em 3 de janeiro de
1935. Morou alguns anos em Erechim e em 11 de novembro de 1958 chegou a Toledo,
para trabalhar em um hotel de propriedade do tio Aldo Criveli. Casou-se com a senhora
Marlene Zibeti Palma e desta união nasceram três filhos e uma filha.

Foi  um homem muito  honrado  na  sociedade  de  Toledo  como cidadão
comum, como também no setor comerciário.

Participou de várias entidades dando sua contribuição. Jogou no Grêmio
de Toledo por muitos anos, sendo o primeiro jogador profissional remunerado e após
alguns anos foi eleito Presidente do Grêmio Esportivo de Toledo. Foi um dos fundadores
e sócio do Iara Clube até 1980. Trabalhou na Cerealista de Toledo, na Comercial Oeste
PR, gerenciou um Supermercado da extinta Coopagro e  participou do Rotary Clube de
Toledo.

Pessoa  muito  admirada  pela  família  e  amigos  por  sua  dedicação  ao
trabalho, seriedade, honestidade e compromisso com o desenvolvimento dos setores
onde atuou. Sempre pronto a servir ao próximo, com sua alegria, simplicidade e caráter
irretocável.

Breno Antonio Palma faleceu em 28 de março de 2010, nesta cidade de
Toledo. Portanto, este Vereador crê ser esta uma justa homenagem do reconhecimento
público a este toledano de coração, que muito contribuiu para o progresso de nossa
cidade.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2016.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FB254F4FD602D18EA6BF194D17CFC14C CODIGO DO DOCUMENTO: 013394
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 341/2016
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi